3. Ich habe in der Erläuterten Reihe ic. p. 37 in Erzählung der Stiftung des Klosters Braunweiler des von dem Erzbischof Pilegrin zu Köln gegebenen Bestätigungsbriefs Meldung gethan. Da solcher nicht von **WERNER** in seine Urkunden einverleibt werden können, auch seitdeme nicht gebraucht worden, so füge hier den doppelten Bestätigungsbrief des Erzbischofs, wie solche **MARTENE** und **DURAND** (l) bekant gemacht haben, an: *Piligrinus Dei gratia Coloniensis Archiepiscopus ac plebis Dei famulus. Notum sit universitati pie viventium, quorum defensione & testimonio quae a filiis suis ecclesiis Dei conferuntur, rata atque inconvulsa in perpetuum creduntur manere, quod Erenfridus comes Palatinus una cum coniuge sua domina Mathilde allodium suum*

(i) In der Anmerkung zu **ERHARZES** Opusc. de stemmate Imp. Sax. Probb. nn. in den Orig. Guelf. T. IV, p. 470.

(k) In der so eben angeführten Abhandlung l. c. p. 472.

(l) In der Collectione veterum Scrip. & monum. T. I, p. 393 u. 394 findet sich der erste Brief vom Jahr 1028 ex hist. Ms. Brunwilrensi unter der Rubricke: Confirmatio prima foundationis celeberrimi Brunwillariensis monasterii facta a Piligrino Coloniensi Archiepiscopo; und p. 395-397 liest man Confirmationem secundam foundationis celeberrimi monasterii Brunwillariensis factam a Piligrino Coloniensi archiepiscopo.

suum in Brunwilre cum omnibus suis appenditiis & cum omni integritate scilicet in agris, in pratis, aquis, pascuis, silvis, & iure quod vulgo dicitur Witkan (m) Deo sanctoque Nicola sine omni exceptione liberum ab omni servitute contulerunt, obsecrantes ut gratiam libertatis & privilegii formam nostrae auctoritatis cirographo confirmaremus, constituentes illud sub mundiburdio sancti Petri Coloniensis ecclesiae, cui auctore Deo deservio, neque Piligrinum eiusdem sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopum & omnes successores meos in perpetuum eiusdem allodii defensores esse impetraverunt, ut contra improborum violentias a metropolitani auctoritate melius defensaretur, & Abbas eiusdem loci numisma unum aureum, pondus habens trium denariorum nostrae monetae, singulis annis ad altare beati Petri principis apostolorum persolvat, sicque ab omni praesentium ac futurorum potestate atque dominio tam pontificum quam regum seu imperatorum, ad cetera omnino liberum permaneat. Terminum etiam & bannum ipsius allodii, sicut ipsi summa libertate habuerunt, designantes a via, quae dicitur (n) [Jacobsweche usque ad viam Haspath, rursum a via Haspath ad viam-regiam, & a via-regia per cursum rivuli qui dicitur Viscbach] usque trans fluviium qui dicitur Arnese (o) ita constituerunt, ut nullus ibi aliquid iuris